

O/BY.F-2.2431.79.2024.ES

### **PYTANIA WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI**

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wyłączonego spod stosowania ustawy Prawo zamówień publicznych pn.: **Usługi pocztowe świadczone w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby GDDKiA Oddział w Bydgoszczy.**

W odpowiedzi na pytanie zgłoszone pismem RS.DSB.B.572.2024.MP z dnia 16.09.2024 w sprawie postępowania na wykonanie ww. zadania Zamawiający wyjaśnia:

#### **Pytanie nr 1:**

Zamawiający w Ogłoszeniu w pozycji Warunki płatności określa, że: „za datę realizacji płatności, uznaje się dzień wydania polecenia przelewu bankowego”. Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na taki, jaki występuje w Projekcie Umowy w § 5 ust. 4: „... za dzień zapłaty przyjmując dzień uznania rachunku bankowego wykonawcy”.

#### **Odpowiedź Zamawiającego dot. pytania nr 1:**

Zamawiający informuje, że ujednotolica zapisy w ogłoszeniu z zapisami projektu umowy. Zmienia zapisy na: „... za dzień zapłaty przyjmując dzień uznania rachunku bankowego wykonawcy”.

#### **Pytanie nr 2:**

W nawiązaniu do zapisów pkt 8 ppkt 7 Opisu Przedmiotu zamówienia Wykonawca informuję, że dysponuje w skali kraju siecią placówek pocztowych z funkcją oddawczą w liczbie 5723 na dzień 12.09.2024 roku wg bazy EJP. Na terenie 44 gmin Wykonawca nie dysponuje placówkami wydającymi przesyłki awizowane. Biorąc pod uwagę, że na terenie kraju jest 2 477 gmin to gminy, w których Wykonawca posiada placówki pocztowe wyłącznie z funkcją nadawczą stanowią ok. 2%. Jeżeli w gminie nie ma placówki wydającej przesyłki awizowane, obsługę mieszkańców zapewnia placówka z gminy sąsiedniej. Reasumując, wydawanie przesyłek awizowanych na terenie kraju jest zorganizowane, w sposób optymalny, zapewniający możliwość odbioru korespondencji przez Adresata, zgodnie z lokalnymi potrzebami. W związku z powyższym, czy Zamawiający uzna za spełnione warunki dotyczące sieci placówek pocztowych oddawczych w przypadku zorganizowania w 5 % gmin wydawania przesyłek awizowanych na obszarze gmin sąsiednich?

#### **Odpowiedź Zamawiającego dot. pytania nr 2:**

Zamawiający uzna warunki dotyczące sieci placówek pocztowych oddawczych w przypadku zorganizowania w 5 % gmin wydawania przesyłek awizowanych na obszarze gmin sąsiednich za spełnione.

#### **Pytanie nr 3:**

W nawiązaniu do zapisów pkt 8 ppkt 7 Opisu Przedmiotu zamówienia Wykonawca informuję, że wszystkie placówki pocztowe Wykonawcy są - czynne we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa, zgodnie z Rozporządzeniem Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 roku w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (z późn. zmianami), a nie jak wymaga Zamawiający czynne co najmniej 6 godzin we wszystkie dni robocze tj. od poniedziałku do piątku. Biorąc pod uwagę powyższe, czy

Zamawiający uzna za spełnione warunki dotyczące dostępności czasowej placówek pocztowych w przypadku, gdy są czynne zgodnie z ww. aktem prawnym.

**Odpowiedź Zamawiającego dot. pytania nr 3:**

Zamawiający doprecyzowuje pkt 8 ppk7 i zmienia zapisy Opisu przedmiotu zamówienia:  
BYŁO:

Być czynna co najmniej 6 godzin we wszystkie dni robocze tj. od poniedziałku do piątku.

JEST:

Być czynna co najmniej 6 godzin we wszystkie dni robocze tj. od poniedziałku do piątku. W przypadku, gdy w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa- – zgodnie z Rozporządzeniem Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 roku w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego.

**Pytanie nr 4:**

W pkt 26 tirecie 1 Opisu przedmiotu zamówienia, Zamawiający wskazuje Prawo zamówień publicznych, którego przepisy mają mieć zastosowanie przy realizacji zamówienia, co oczywiście pozostaje w sprzeczności z treścią pozostałych dokumentów tego postępowania, z których jednoznacznie wynika iż Prawo zamówień publicznych nie ma zastosowania w tym postępowaniu. Wykonawca wnosi więc o wykreślenie tego tiretu.

**Odpowiedź Zamawiającego dot. pytania nr 4:**

Wykonawca wykreśla z pkt 26 Opisu przedmiotu zamówienia, zapis:  
„- Prawo zamówień publicznych ( t.j. Dz.U. 2019, poz. 2019)“.

Reszta pkt 26 pozostaje bez zmian.

**Pytanie nr 5:**

Wykonawca wnosi o modyfikację w projekcie umowy § 10, w części dotyczącej kar umownych zastrzeżonych w regulaminie świadczenia usług powszechnych, gdyż regulamin ten nie mówi o karach umownych lecz o odszkodowaniu na podstawie przepisów Prawa pocztowego, Ustawa prawo pocztowe określa kompleksowo zasady odpowiedzialności operatora oraz wysokość odszkodowania za nienależyte wykonanie umowy, W związku z czym przedmiotowy zapis w ocenie Wykonawcy jest bezzasadny i tym samym § 10 umowy wymaga stosownej modyfikacji, poprzez przejęcie następującego jego brzmienia:

§ 10

1. Z tytułu nienależytego wykonania lub niewykonania przedmiotu umowy Wykonawca ponosi odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach i w wysokości określonej w Prawie pocztowym i Regulaminach Wykonawcy wydanych na jego podstawie oraz w przepisach międzynarodowych dotyczących pocztowego obrotu zagranicznego.
2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne z tytułu rozwiązania umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 0,1% niezrealizowanej części umowy.
3. Zamawiający zapłaci kary umowne Wykonawcy z tytułu odstąpienia lub rozwiązania Umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości 0,1% niezrealizowanej części umowy.
4. Zamawiający może potrącić kwotę kary umownej z każdej płatności należnej lub jaka będzie się należeć Wykonawcy, na co Wykonawca wyraża zgodę. Zapłata kary przez Wykonawcę lub potrącenie przez Zamawiającego kwoty kary z płatności należnej Wykonawcy nie zwalnia Wykonawcy z obowiązku wykonania przedmiotu umowy lub jakichkolwiek innych zobowiązań wynikających z umowy.

5. Strony zastrzegają sobie prawo do dochodzenia na zasadach ogólnych odszkodowania uzupełniającego przenoszącego wysokość zastrzeżonych w ust. 2 i 3 kar umownych do pełnej wysokości poniesionej szkody.

Proponowana modyfikacja obejmuje również zmniejszenie wysokości kar umownych związanych z rozwiązaniem umowy

**Odpowiedź Zamawiającego dot. pytania nr 5:**

**Zamawiający zmienia zapisy paragrafu § 10 w następujący sposób:**

1. Z tytułu nienależytego wykonania lub niewykonania przedmiotu umowy Wykonawca ponosi odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach i w wysokości określonej w Prawie pocztowym i Regulaminach Wykonawcy wydanych na jego podstawie oraz w przepisach międzynarodowych dotyczących pocztowego obrotu zagranicznego.
2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne z tytułu rozwiązania umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 1% niezrealizowanej części umowy.
3. Zamawiający zapłaci kary umowne Wykonawcy z tytułu odstąpienia lub rozwiązania Umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości 1% niezrealizowanej części umowy.
4. Zamawiający może potrącić kwotę kary umownej z każdej płatności należnej lub jaka będzie się należeć Wykonawcy, na co Wykonawca wyraża zgodę. Zapłata kary przez Wykonawcę lub potrącenie przez Zamawiającego kwoty kary z płatności należnej Wykonawcy nie zwalnia Wykonawcy z obowiązku wykonania przedmiotu umowy lub jakichkolwiek innych zobowiązań wynikających z umowy.
5. Strony zastrzegają sobie prawo do dochodzenia na zasadach ogólnych odszkodowania uzupełniającego przenoszącego wysokość zastrzeżonych w ust. 2 i 3 kar umownych do pełnej wysokości poniesionej szkody.

**Pytanie nr 6:**

Ponadto wykonawca wnosi o wykreślenie § 13, bądź 16 ust. 1 gdyż dotyczą tej samej materii, tj. przepisów, które mają zastosowanie w przypadkach nieuregulowanych w umowie.

**Odpowiedź Zamawiającego dot. pytania nr 6:**

Wykonawca wykreśli § 13 . Jednocześnie informuje o zmianie numeracji kolejnych paragrafów bez zmiany ich treści.

**Pytanie nr 7:**

Wykonawca wnosi o dopuszczenie możliwości dołączenia do umowy zawieranej z wybranym Wykonawcą załącznika (wzór Wykonawcy w załączeniu) dot. klauzuli antykorupcyjnej.

**Odpowiedź Zamawiającego dot. pytania nr 7:**

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości dołączenia do umowy załącznika dot. klauzuli antykorupcyjnej.

**Zamawiający informuje, że:**

**1) Przedłuży termin składania ofert do dnia 27.09.2024 r. do godz.12.00.**

Dokument podpisany elektronicznie

\$nazwapracownika  
Dyrektor Oddziału

Sprawę prowadzi:

Ewa Sztejka, Specjalista, tel. 52 32 34 533/611; e-mail: esztejka@gddkia.gov.pl